
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY POWIATU SOKOŁOWSKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu 
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
tekst jednolity uchwały nr VIII/56/2024 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2025 r., poz. 287) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr IX/61/2025 Rady Powiatu 
Sokołowskiego z dnia 27 stycznia 2025 r. o zmianie uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu 
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r., 
poz. 1124). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje §2 i §3 
uchwały nr IX/61/2025 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 27 stycznia 2025 r. o zmianie uchwały w sprawie 
nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim, które 
stanowią: 

a) „§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokołowskiego i Dyrektorowi Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim”, 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego”.. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 

Jarosław Puścion 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 czerwca 2025 r.

Poz. 5812



Załącznik do Obwieszczenia  
Rady Powiatu Sokołowskiego  
z dnia 26 maja 2025 r. 

 
 

Uchwała nr VIII/56/2024 
Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 
 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sokołowie 
Podlaskim 

 

Na podstawie art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2024 r., poz. 
799 z późn. zm.), Rada Powiatu Sokołowskiego uchwala, co następuje:  
 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sokołowie 
Podlaskim, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokołowskiego i Dyrektorowi Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim.  
§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI/175/2017 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 20 listopada 2017 r. w 
sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sokołowie 
Podlaskim. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r., poz. 11837).  
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5812



Załącznik 
do uchwały nr VIII/56/2024  
Rady Powiatu Sokołowskiego  
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

  
  

 S T A T U T 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU  

OPIEKI ZDROWOTNEJ 
W SOKOŁOWIE PODLASKIM 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5812



ROZDZIAŁ I  
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

  
§ 1 

 
1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim, zwany dalej „Zakładem”, jest 

podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej (Dz.U. z 2024 r. poz. 799 z późn. zm.). 

2. Zakład nosi nazwę: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim. 
3. Zakład może używać nazwy skróconej: SP ZOZ w Sokołowie Podlaskim. 
4. Siedzibą Zakładu w Sokołowie Podlaskim jest miasto Sokołów Podlaski. 
5. Adres siedziby Zakładu: 08-300 Sokołów Podlaski, ul. ks. Bosko 5. 
6. Obszarem działania Zakładu jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej z tym, że podstawowym obszarem 

działania jest Powiat Sokołowski. 
  

§ 2 
 

Zakład jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

  
§ 3 

 
1. Zakład został wpisany do: 

1) Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000035422; 
2) rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez Wojewodę 

Mazowieckiego pod nr 000000007320. 
2. Zakład został utworzony Zarządzeniem Nr 66/98 Wojewody Siedleckiego z dnia 14 lipca 1998 r. w sprawie 
przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim w Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim. 
  

§ 4 
 

Uchylony 
  

§ 5 
 

1. Podmiotem tworzącym Zakład jest Powiat Sokołowski.  
2. Zakład posiada osobowość prawną. 
  

§ 6 
 

Zakład działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r., poz. 799 z późn. zm.),  
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 146 z późn. zm.),  
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.),  
4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.), 
5) niniejszego Statutu. 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5812



ROZDZIAŁ II 
 CELE I ZADANIA ZAKŁADU 

 
§ 7 

 
Celem Zakładu jest udzielanie ludności świadczeń zdrowotnych i promocji zdrowia, a w szczególności 
podejmowanie działań na rzecz ochrony oraz poprawy stanu zdrowia ludności poprzez organizowanie 
i prowadzenie działalności leczniczej, profilaktycznej i rehabilitacyjnej oraz stałe podnoszenie jakości 
świadczonych usług, a także promowanie zachowań prozdrowotnych i przestrzeganie praw pacjenta. 

  
§ 8  

 
1. Do zadań Zakładu należy: 

1) udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń szpitalnych; 
2) udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych innych niż szpitalne; 
3) udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych;  
4) prowadzenie działalności w zakresie ratownictwa medycznego; 
5) prowadzenie działalności diagnostycznej; 
6) udzielanie świadczeń w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej; 
7) wykonywanie zadań służby medycyny pracy; 
8) realizacja zadań z zakresu ochrony zdrowia związanych z bezpieczeństwem i obronnością 
państwa w sposób i na zasadach określonych w odrębnych przepisach; 

2. Zakład, w celu wykonywania swoich zadań może współpracować z innymi podmiotami leczniczymi, 
samorządami terytorialnymi, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami, innymi osobami 
prawnymi, jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej oraz osobami fizycznymi. 
3. Zakład może zrzeszać się jako członek w organizacjach, związkach i innych podmiotach mających na celu 
interesy pacjentów, pracowników oraz pracodawcy. 
4. Zakład przy realizacji zadań, o których mowa w ust. 1, może uzyskiwać środki finansowe z odpłatnie 
prowadzonej działalności, chyba że przepisy prawa stanowią inaczej. 
 

§ 9 
 

Zakład może prowadzić, także odpłatnie, wyodrębnioną organizacyjnie działalność inną niż działalność lecznicza 
w zakresie: 

1) transportu sanitarnego/medycznego; 
2) usług sterylizacji sprzętu medycznego; 
3) usług sprzedaży, dzierżawy, wynajmu aktywów trwałych na zasadach określonych przez Radę Powiatu; 
4) usług żywieniowych; 
5) działalności szkoleniowo – edukacyjnej; 
6) poradnictwa, w tym w szczególności: poradnictwa w zakresie zdrowia i edukacji zdrowotnej; 
7) badań klinicznych. 
  
  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5812



ROZDZIAŁ III  
ORGANY I STRUKTURA ZAKŁADU 

  
§ 10 

 
1. Organami Zakładu są: 

1) Dyrektor 
2) Rada Społeczna 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem oraz reprezentuje go na zewnątrz. 
3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu i dokonuje wobec nich czynności w sprawach z 
zakresu prawa pracy. 
4. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy:  

1) zastępcy dyrektora ds. lecznictwa szpitalnego, 
2) zastępcy dyrektora ds. lecznictwa ambulatoryjnego, profilaktyki i promocji zdrowia, 
3) naczelnej pielęgniarki, 
4) głównego księgowego, 

5. W czasie nieobecności Dyrektora zastępuje go wyznaczony przez Dyrektora zastępca Dyrektora w granicach 
udzielonego mu umocowania. 
6. W przypadku niewyznaczenia osoby w trybie określonym w ust. 6 Dyrektora zastępuje w następującej 
kolejności: 

1) zastępca dyrektora ds. lecznictwa szpitalnego 
2) zastępca dyrektora ds. lecznictwa ambulatoryjnego, profilaktyki i promocji zdrowia. 

7. Organem właściwym do nawiązania stosunku pracy z Dyrektorem lub zawarcia umowy cywilnoprawnej jest 
Zarząd Powiatu Sokołowskiego. 
8. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora zatrudnionego na podstawie umowy o 
pracę lub powołania, z wyłączeniem ustalania wynagrodzenia za pracę, wykonuje Starosta Sokołowski lub osoba 
upoważniona przez Starostę. 

  
§ 11 

 
1. W skład Rady Społecznej wchodzi 11 osób, w tym: 

1) przewodniczący - Starosta Sokołowski lub osoba przez niego wyznaczona; 
2) członek - przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego; 
3) pozostali członkowie - przedstawiciele wybrani przez Radę Powiatu Sokołowskiego w liczbie 9 osób. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Powiatu Sokołowskiego. 
3. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata od daty jej powołania. 
4. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regulamin Rady 
Społecznej, uchwalany przez Radę Społeczną i zatwierdzany przez Radę Powiatu Sokołowskiego. 
5. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć przedstawiciele samorządów zawodów 
medycznych z głosem doradczym.  
6. Rada Powiatu odwołuje członka Rady Społecznej przed upływem kadencji w następujących przypadkach: 

a) złożenia pisemnej rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej; 
b) wykonywania działalności konkurencyjnej lub zatrudnienia w podmiocie wykonującym 
działalność konkurencyjną wobec SPZOZ w Sokołowie Podlaskim; 
c) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego 
lub przestępstwo skarbowe; 
d) zatrudnienia w Zakładzie; 
e) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi 
okolicznościami, jeżeli okres nieobecności obejmuje 4 kolejne posiedzenia Rady Społecznej; 
f) na wniosek organu desygnacyjnego. 

7. Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa na skutek śmierci członka Rady Społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5812



8. W przypadkach, o których mowa w ust. 6 i 7, Rada Powiatu uzupełnia skład Rady Społecznej. 
  

§ 12 
 

Zadania Rady Społecznej określa art. 48 ust. 2 ustawy. 
 

§ 13 
 

1. W skład Zakładu wchodzą następujące zakłady lecznicze: 
1) Szpital Powiatowy im. lek. Zbigniewa Koprowskiego w Sokołowie Podlaskim świadczący usługi w rodzaju 
stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne. 
a) Jednostka organizacyjna: Szpital Powiatowy im. lek. Zbigniewa Koprowskiego w Sokołowie Podlaskim. 
2) Zakład Opiekuńczo Leczniczy w Sokołowie Podlaskim świadczący usługi w rodzaju stacjonarne i całodobowe 
świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne. 
a) Jednostka organizacyjna: Zakład Opiekuńczo Leczniczy w Sokołowie Podlaskim. 
3) Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego i Diagnostyki w Sokołowie Podlaskim z jednostkami organizacyjnymi : 
a) Przychodnia Specjalistyczna w Sokołowie Podlaskim, 
b) Przychodnia Stomatologiczna w Sokołowie Podlaskim, 
c) Przychodnia Rejonowa w Kosowie Lackim, 
d) Przychodnia Rejonowa w Sokołowie Podlaskim z Filiami: 
- Gminny Ośrodek Zdrowia w Repkach-Filia Przychodni Rejonowej w Sokołowie Podlaskim, 
- Wiejski Ośrodek Zdrowia w Wyrozębach - Filia Przychodni Rejonowej w Sokołowie Podlaskim, 
- Wiejski Ośrodek Zdrowia w Czerwonce- Filia Przychodni Rejonowej w Sokołowie Podlaskim, 
- Wiejski Ośrodek Zdrowia w Skibniewie -Filia Przychodni Rejonowej w Sokołowie Podlaskim, 
e) Zakład Diagnostyki w Sokołowie Podlaskim, 
f) Zakład Rehabilitacji Leczniczej w Sokołowie Podlaskim, 
g) Pomoc Doraźna i Ratownictwo Medyczne. 
2. W Zakładzie funkcjonują komórki organizacyjne oraz samodzielne stanowiska pracy prowadzące obsługę 
administracyjną, finansową i techniczną zakładów leczniczych wymienionych w ust. 1. 
3. Pełną strukturę organizacyjną Zakładu w tym podział jednostek organizacyjnych na komórki organizacyjne, 
sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych, rodzaj i zakres prowadzonej działalności leczniczej, miejsce 
i przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, organizację pracy i zadania poszczególnych jednostek i 
komórek organizacyjnych, warunki ich współdziałania oraz sposób kierowania nimi, wysokość opłat za usługi 
określa regulamin organizacyjny Zakładu. 
 
  
  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5812



ROZDZIAŁ IV  
GOSPODARKA FINANSOWA 

 
§ 14 

 
Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej 
dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 
  

§ 15 
 

1. Rokiem obrachunkowym Zakładu jest rok kalendarzowy. 
2. Zakład sporządza sprawozdanie finansowe na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych. 
3. Roczne sprawozdanie finansowe podlega weryfikacji przez biegłego rewidenta, sprawdzającego jego 
rzetelność i prawidłowość, stosownie do obowiązujących przepisów. 
4. Wyboru podmiotu przeprowadzającego badanie rocznego sprawozdania finansowego dokonuje Rada 
Powiatu Sokołowskiego. 
5. Zakład przekazuje zweryfikowane sprawozdanie finansowe, zaopiniowane przez Radę Społeczną, 
do zatwierdzenia przez Radę Powiatu w terminie do 10 czerwca roku następnego po roku obrachunkowym. 

  
 

ROZDZIAŁ V  
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
§ 16 

 
Wszelkie zmiany niniejszego Statutu wymagają formy przewidzianej dla jego uchwalenia. 
 
 
 
Załącznik nr 1 do Statutu - uchylony 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5812


	OBWIESZCZENIE NR  RADY POWIATU SOKOŁOWSKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	ust. 1
	ust. 2
	lit. a w ust. 2
	zm. § 3 w ust. 2 lit. a



	Zalacznik Zał. do Obwieszczenia_Uchwała nr VIII_56_2024
	Zalacznik Zał. do Uchwała nr VIII_56_2024_Statut

		2025-06-13T11:21:35+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




